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Otázka na ústne zodpovedanie O-000002/2012 

Komisii 
článok 115 rokovacieho poriadku 

Andreas Schwab, Rafał Trzaskowski, Thomas Ulmer, Richard Seeber, Lara Comi 
v mene skupiny PPE 

Evelyne Gebhardt, Mitro Repo 
v mene skupiny S&D 

Jürgen Creutzmann, Cristian Silviu Buşoi, Robert Rochefort 
v mene skupiny ALDE 

Heide Rühle 
v mene skupiny Verts/ALE 

Matteo Salvini 

Vec: Opatrenia v nadväznosti na uznesenie o EHP - Švajčiarsku – Prekážky týkajúce sa úplnej 
realizácie vnútorného trhu (2009/2176(INI)) 

7. septembra 2010 prijal Európsky parlament uznesenie o EHP – Švajčiarsku: Prekážky týkajúce sa 
úplnej realizácie vnútorného trhu (P7_TA(2010)0300). Uznesenenie obsahovalo niekoľko žiadostí, aby 
Komisia zlepšila spoluprácu medzi EÚ a Švajčiarskom v otázkach týkajúcich sa vnútorného trhu. 

1. Aké kroky podnikla Komisia, aby vyriešila problémy týkajúce sa podporných opatrení, ktoré malým a 
stredným podnikom z EÚ sťažujú poskytovanie služieb vo Švajčiarsku, a aby presvedčila švajčiarske 
orgány zrušiť predpisy, ktoré zahraničným podnikom poskytujúcim cezhraničné služby ukladajú 
povinnosť poskytnúť záruku finančnej bezúhonnosti? 

2. V uznesení vyjadril Parlament znepokojenie nad situáciou na letisku Zürich-Kloten, kde švajčiarske 
orgány odmietli povoliť nemeckým a rakúskym taxikárom vziať cestujúcich. Parlament má vážne 
pochybnosti o tom, či je táto situácia v súlade s dohodou o voľnom pohybe osôb, a preto naliehavo 
žiadal Komisiu, aby túto záležitosť dôkladne preskúmala. Môže Komisia poskytnúť Parlamentu 
aktuálne informácie týkajúce sa tejto konkrétnej situácie, ako aj jej všeobecný prístup k takémuto 
obmedzeniu? 

3. Aký pokrok sa dosiahol pri vytváraní pravidiel vnútorného trhu, ktoré by boli vhodnejšie na 
zabezpečenie transparentnejšieho a predvídateľnejšieho prostredia pre hospodárske subjekty z oboch 
strán? 

4. Aký pokrok sa dosiahol pri hľadaní horizontálnych riešení určitých inštitucionálnych problémov, ako sú 
roztrieštenosť, nedostatok transparentnosti v systéme rozhodovania, nedostatočná komunikácia 
medzi zmiešanými výbormi a neefektívne urovnávanie sporov? 

5. Aký je aktuálny stav rokovaní o budúcich vzťahoch medzi EÚ a Švajčiarskom? 
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